
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Riviera, 10 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

Tel. /Fax 0965/795349    www.nostrorepaci.gov.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - PEC: rcis03600q@pec.istruzione.it 

  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing,articolazione Sistemi informativi aziendali 

 

Prot. n. 4708/IV.6 del 18/10/2018 

Circolare n.77 

Comunicazione n.46 

Agli Studenti  

delle classi IV D e IV H 

Ai Genitori  

Ai Docenti  

Sito web 

 

Oggetto: Selezione Alunni - Progetto di Alternanza Scuola Lavoro a BERLINO 

 

Visto il bando emanato il 02/05/2018 dalla Camera di Commercio di Reggio Calabria, 

con il supporto della sua Azienda Speciale INFORMA, finalizzato alla 

realizzazione di stage curriculari in contesti lavorativi internazionali; 
Visto il progetto d’Istituto finalizzato a realizzare un percorso in alternanza scuola lavoro a 

Berlino per n° 6 studenti delle classi quarte del Liceo Scientifico e del Liceo Scientifico 

opzione Scienze applicate; 

Viste le delibere degli organi collegiali, relative ai criteri di selezione degli studenti; 
Vista  la circolare di pari oggetto prot. n. 4800/IV.6 del 17/09/2018; 
Vista il verbale della Commissione di valutazione delle istanze, che ha proceduto all’esame 

delle domande e alla formulazione della graduatoria degli aspiranti alla partecipazione al 

Progetto; 
 

DECRETA 

viene pubblicata in data odierna, sul sito web dell’istituto, la graduatoria finalizzata al 

reclutamento di n° 6 studenti delle classi quarte del Liceo Scientifico e del Liceo Scientifico 

opzione Scienze applicate che parteciperanno nel corrente anno scolastico al Progetto di 

Alternanza scuola lavoro a Berlino. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.nostrorepaci.gov.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Riviera, 10 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

Tel. /Fax 0965/795349    www.nostrorepaci.gov.it 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - PEC: rcis03600q@pec.istruzione.it 

  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing,articolazione Sistemi informativi aziendali 

 

Prot. n. 4708/IV.6 del 18/10/2018 

GRADUATORIA Alunni 

Progetto di Alternanza Scuola Lavoro a BERLINO 

 

 Media 

scrutinio 

Voto 

inglese 

Voto 

comportamento 

Totale 

punti 

Certificazione ASL 

AMMESSI 

Borruto Giuseppe 9,18 9 10 28,18 Sì B2 O 

Cosentino Sara 9,18 9 10 28,18 Sì B2 O 

Carpinelli Lara 8,54 9 10 27,54 Sì B2 O 

Calabrò Angelo Pio 8,18 8 9 25,18 Sì B2 O 

Ambroggio Piero 8,27 8 8 24,27 Sì B2 O 

Delfino Carlo 8,03 8 10 26,03 Sì B1 O 

AMMESSI CON RISERVA 

Semaoui Mariam 7,36 8 8 23,36 Sì B1 O 

Versace Eleonora 7,18 7 8 22,18 Sì B1 O 

ASPIRANTI NON IN POSSESSO DI CERTIFICAZIONE 

Madonna Sara 9,18 9 10 28,18 NO O 

Costantino Ilaria 8,40 8 10 26,40 NO O 

Campolo Ida 8,18 8 10 26,18 NO 

(frequenza corso) 

O 

Calabrò Sofia Maria 8,18 8 10 26,18 NO O 

Scopelliti Evelina 7,80 8 9 24,80 NO 
(frequenza corso) 

O 

Rizzuto Fabio 8 7 9 24 NO O 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.nostrorepaci.gov.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it

